
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS 
Av. Presidente Kennedy, n.º 67, Centro – Franciscópolis/MG 

CNPJ: 01.613.394/0001-16 

PORTARIA Nº 03/2026 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor para a função de 
Fiscal de Contratos de Obras e Serviços Públicos de 
Engenharia no âmbito do Município de Franciscópolis/MG 
e dá outras providências.” 

 

O Prefeito do Município de Franciscópolis/MG, no uso das atribuições legais de seu 
cargo conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado para exercer a função de FISCAL DE CONTRATOS DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENGENHERIA no âmbito do Município de 
Franciscópolis/ MG, responsável pelo acompanhamento e fiscalização de referidos 
contratos, no âmbito do Poder Executivo Municipal, o servidor público abaixo 
nominado e qualificado: 

“WALDIR DOS PASSOS FERREIRA DE SOUZA - portador do CPF nº 
037.014.386-84, matrícula 1367-0 e, devidamente registrado no Conselho de Classe 
competente CREA/MG nº 214.508 D”. 

Art. 2º - Os fiscais de contratos de demais serviços serão nomeados a cada 
procedimento de contratação pública. 

Art. 3º - A delegação de competência prevista na presente portaria vigorará até o dia 31 
de dezembro de 2026. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º-Revogam-se as disposições em contrário. 

Franciscópolis MG, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

NILTON DOS SANTOS COIMBRA 
Prefeito Municipal 

 


		2026-01-05T16:17:09-0300
	NILTON DOS SANTOS COIMBRA:99723484668




